

**ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
К ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА 1-квартал 2007 г. ПО АО МРЭК**

**Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА
ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ**

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года :

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 мес. отчетного периода	С начала года, всего
Реализовано всего	тыс.квт/ час	519617	519617
в том числе:			
транспортировка электроэнергии	тыс.квт/ час	509663	509663
реализация	тыс.квт/час	9953	9953
прочая реализация	-	-	-
Реализовано на экспорт	-	-	-
в том числе:			
прочая реализация	-	-	-

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

АО МРЭК в составе других юридических лиц участие не принимает.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	-		-	
Портфель ценных бумаг, всего				
в том числе:				
государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги				
Прочие инвестиции*				
Всего инвестиции				

2. Дебиторская задолженность.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	
Долгосрочная, всего	700000		6561	693439	
в том числе: указать наиболее крупных должников					
ТОО АСПМК	700000		6561	693439	
Краткосрочная					
в том числе: указать наиболее крупных должников					
	г. Актау				
Задолженность от реализации основной продукции (услуг)	164939	812248	783369	193818	
в том числе: указать наиболее крупных должников					
АО РД КМГ ПФ Озенмунайгаз	г. Жанаозен	80127	383127	392441	70813
АО Мангистаумунайгаз	г. Актау	1721	152279	127952	26048
ЗФ АО КазТрансОйл	г. Атырау	349	25586	25548	387
Компания Тексако Норс Бузачи	г. Актау	301	14447	12024	2724
ТОО Каракудукмунай	г. Актау	4025	22133	19118	7040
Майерск Ойл Казахстан	г. Актау	1312	3098	3933	477
ТОО К-энерго	Г.Караганда	2193	4906	4907	2192
ИП Табенова	г. Актау		653		653
ТОО AktauWestService	Г. Актау		1247		1247
ТОО Актау Жумыс ЛТД	Г. Актау	128			128
АО Каражанбасмунай	г. Актау	5370	60925	56480	9815

ТОО Электржүйелери	г. Жанаозен	20125	24970	27130	17965
ТОО Бизнес Консалтинг	Г.Алматы		4000		4000
ТОО Аитрейд		189		189	
АО НК КТЖ ТЕХПД	Г.АСТАНА	690			690
ТОО ЖЕТІСТІК		302		302	
ТОО Делойт	Г.Алматы	5921	2960	8881	
Прочие		102006	193203	176195	119014
Всего дебиторская задолженность		224759	893534	855100	263193

В случае возникновения вопросов Биржа имеет право запросить более подробную информацию о составе дебиторской задолженности.

3. Займы.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. Ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
RQ SECURITIES	тенге						
АО ФК АЛЪЯНС-КАПИТАЛ	тенге	13	498593		98	498691	2010
АО Тураналемсекьюритис	тенге	12	699046		49	699095	2011
			1197639	147	1197786		

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению				
		200_год	200_год	200_год	200_год	200_год
-	-	-	-	-	-	-
Всего						

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.):

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	
Долгосрочная, всего					
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов					
Краткосрочная, всего	111598	582902	719346	248042	
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов					
МАЗК КАЗАТОМПРОМ	г. Актау	101422	347821	386785	140386
ТОО ЭНЕРГОСЕРВИС	Г. Актау	616	616	0	0
ЦФ ЗАО КАЗАХЭНЕРГОЭКСПЕРТИЗА	г. Актау	1735	1735	0	0
ТОО ЖАЛЫН ЛТД	г. Актау	167	467	515	215
АО КАРАЖАНБАСМУНАЙ	г. Актау		20000	30000	10000
АО ММГ	г. Актау		51000	74000	23000
ТОО К-энерго	г. Караганда		3607	4474	867
АО РД КМГ ПФ ОЗЕНМУНАЙГАЗ	г. Жанаозен		116517	173885	57368
ЗФ АО КАЗТРАНСОИЛ	Г. Актау		12778	20554	7776
ТОО Каракудукмунай	Г. Актау		7000	10500	3500
ЗМЭС АО КЕГОК	Г. АКТАУ	3018	5751	3639	906
ТОО АКТАУ-ЖАРЫЛЫС	Г. АКТАУ	2271	2271	0	0
ТОО Юридическая компания Герман	Г. Алматы	1150	3430	3420	1140
СП ТОО BRIZ		176	190	14	

ЧП Мендикулова	591	8082	8284	793
ТОО ЮРАНА		955	2801	1846
ТОО Алматинский Торговый дом	245			245
ТОО Райсервис &К	207	682	475	
Тек.часть долгосрочных облигации	609755		22992	632747
прочие	92058	367059	410213	135212
Всего кредиторская задолженность	813411	949961	1152551	1016001

5. Анализ финансовых результатов.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	Период предыд. года	Период текущ. года	Увелич. / уменьш., %
Доходы от реализации, всего			
в том числе:			
транспортировка электроэнергии	384328	461450	+20
прочей реализации			
в том числе от реализации на экспорт:			
прочей реализации			
Прочие доходы, всего	2717	756	-73
в том числе:			
указать отдельно по видам доходов			
От реализации тмц и услуг	4	353	
За подключение	32	58	
За тендер	59	77	
За техобслуживание			
Пропуск буровых			
Депонированная зарплата			
Лицензионный сбор			
Доход от курсовой разницы		95	
Доходы в виде вознаграждения			
Доход от списание тмз		112	
Пеня полученные			
Оприходование ОС			
За аренду	44	37	
Наценка на скл.загот. расходы			
Доход буфета			
Списание кредиторской задолженности	2574	24	
Расходы, всего	313807	658843	+110
В том числе:			
сырье			
материалы			
запасные части			
электроэнергия	26700	339126	
топливо	5708	5821	
ремонтные работы	10322	4165	
амортизация	55862	61772	
заработная плата	75412	88341	
отчисления с заработной платы	10641	12003	
налоговые платежи (выделить наиболее существенные) КПП	24744	15465	
общие и административные (выделить наиболее существенные) в том числе,	75401	109575	
Зарплата с отчислениями	11565	16922	
Аудиторские услуги		9617	
Налог на имущества	5268	6019	
по реализации	5202	6436	
на выплату процентов			
по курсовой разнице, по вознаграждению	34515	55516	
другие (выделить наиболее существенные)	18851	3519	

6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

- объем инвестиций в основное производство за I квартал 2007г. составил –38 366 тыс.тенге,
в т.ч.

РП П/С 110/10-6кв Курык с ВЛ

- 38 366.

- изменения в тарифе за транспортировку –нет;

- открытие филиалов и/или представительств эмитента –нет;
- внедрение новых технологий -нет;
- расширение или сокращение рынков сбыта продукции эмитента-существенных изменений нет;
- изменения в составе крупных поставщиков и/или потребителей эмитента- изменений нет;

Председатель Правления

С.Ж.Сулейменов

Главный бухгалтер

А.Т.Биманов

М.П.